



**MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 489**



No dia 19 de Abril de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA nº 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO**, portador do CPF nº **24623393100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** ELISMAR LINHAES DE LIMA      **CNPJ:** 13.454.134/0001-24

**Representante:** ELISMAR LINHAES DE LIMA

**Telefone:** (64) 3658-3481

**Email:** comerciallinhaes@hotmail.com

**Endereço:** AV BRASIL C/ RUA 52, 000 - VILA BELA, São Simão - GO - 75890-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	ABRIDOR DE LATA E Garrafas Profissional Em Aço Inox Comprimento total: 14,5cm; Profundidade: 4,5cm.	10,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 2,74	R\$27,40
7	ADOÇANTE 100 ML SUCRALOSE-Adoçante líquido, à base de sucralose (derivado da cana-de-açúcar), Sem amargor residual, Sem glúten, Frasco de 25 ml; Produto de referência Línea ou produto similar, ou de melhor qualidade.	150,00	UN	adocil	adocil	R\$ 2,90	R\$435,00
14	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ/ 800G- com baixo percentual de açúcar, obtido pela mistura de cacau, açúcar, extrato de malte, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, enriquecido com 6 vitaminas (C, B3, B2, B6, B1 e D), estabilizante lecitina de soja e aromatizante, não pode ser adicionado de amido e féculas estranhas, isento de sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, acondicionado em embalagem de 800 gramas, validade mínima de 8 meses a contar da data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo coma NTA -82 (Decreto 12.486 de 20/10/78). (193703-0 -UF 003). Não será aceito achocolatado com excesso de açúcar. Produto de referência Toddy, Mágico ou Zaeli ou produto similar, ou de melhor qualidade.	200,00	UN	toddy	toddy	R\$ 9,00	R\$1.800,00
15	ALMONDEGA BOVINA - O produto deverá ser obtido a partir de animais sadios abatidos sob inspeção sanitária. A mistura de carne moída de carne bovina, deverá ser moldada na forma arredondada, de tamanho uniforme, deverá apresentar se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-lo ou encobrir alguma alteração. As almôndegas deverão apresentar tamanhos uniformes, ser livres de ossos quebrados, cartilagem, queimadura por congelamento, bolores, limo na superfície, com coloração normal. Cada unidade deverá pesar aproximadamente 25(vinte e cinco) gramas e ser congelada à temperatura de -15°C e transportado em temperaturas inferiores a -8°C. O produto deverá estar identificado, com rótulo contendo registro do produto de acordo com a legislação vigente. E suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida.	3.000,00	KG	fig são jose	fig são jose	R\$ 19,75	R\$59.250,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
16	AMIDO DE MILHO 500G-O amido deve ser fabricado a partir de matérias primas, sais e limpo, isentas de matéria terrosa e de parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, devem produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem caixa contendo 500 (quinhentos) gramas, devidamente rotuladas conforme legislação vigente. Validade de 06 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Referência (Maisena) ou produto similar ou de melhor qualidade.	500,00	UN	sinha	sinha	R\$ 2,45	R\$1.225,00
19	APRESUNTADO - COZIDO OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUINO SÁDIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREG. REEMBALADFO EM CAIXA DE PAPELÃO, PESANDO DE 1 A 5 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A nta-8 (decreto 12486, DE 20/10/78).(4997-UF003) PRODUTO DE REFERENCIA PERDIGÃO, SEARA,BOA OU PRODUTO SIMILAR OUDE MELHOR QUALIDADE.	300,00	KG	fiato	fiato	R\$ 11,65	R\$3.495,00
21	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 750 ML- Óleo comestível; azeite de oliva; extra virgem; 1% acidez máxima; isento de ranco e substancias estranhas; validade mínima10. meses a contar da entrega, frasco vidro com 750 ml; embalado em caixa de papelão; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 270 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela Anvisa. Produto de primeira qualidade. Produtos de referência: andorinha, galo ou produto similar ou de melhor qualidade.	500,00	UN	galo	galo	R\$ 17,65	R\$8.825,00
22	AZEITONA S/ CAROÇO 500 GR-em conserva; inteira s/ caroço; imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes; validade mínima 10 meses a contar da data de entrega; devendo ser considerado como peso liquido o produto drenado; rotulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro doMinistério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. Produto de referênciaLa Violetera, Vale Fértil ou produto similar ou de melhor qualidade	500,00	UN	zaele	zaele	R\$ 9,80	R\$4.900,00
23	BACIA PLÁSTICA GRANDE 1500ML - Polipropileno Largura x Altura: 21.5 cm x 8 cm	40,00	UN	plastil	plastil	R\$ 2,75	R\$110,00
24	BACON- industrializado, de 1ª qualidade. O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza,parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentarrótulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de 6meses a partir da data de entrega. Produto de referência Sadia, Boa ou produto similar, ou de melhor qualidade.	300,00	KG	sadia	sadia	R\$ 23,55	R\$7.065,00
25	BALDE PLÁSTICO MULTIUSO 12 LITROS Balde Multiuso feito em Material Plástico reforçado com Capacidade para Até 12 Litros. Alça Metálica. Encaixe para pegar naParte Inferior. Peso: 415g. A embalagem deverá conter externamente: rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, procedência e quantidade.	80,00	UN	plastil	plastil	R\$ 3,45	R\$276,00
28	Bandeja Plástica 5,5l Confeccionada em plástico polipropileno. 5,5L Altura 7,5cm Largura 28,9cm Comprimento 34,9cm	30,00	UN	pleion	pleion	R\$ 10,65	R\$319,50

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
29	Bandeja Plástica 7,5l Confeccionada em plástico polipropileno. 7,5L Altura 7,5cm Largura 29,6cm Comprimento 43,5cm	30,00	UN	pleion	pleion	R\$ 10,95	R\$328,50
30	Bandeja Retangular De Aço Inox 48cm - Aço Inox: Material de alta resistência, não enferruja e não possui porosidades, o que facilita a sua limpeza. Material: Aço inoxidável Comprimento x Largura x Altura: 48 cm x 32 cm x 2 cm	50,00	UN	erilar	erilar	R\$ 31,75	R\$1.587,50
34	BIFE (PATINHO) bife, no máximo 10% de gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico, pesando entre 5 kg, esuas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78)e (MA.2244/97). Validade: 04 (quatro) dias. (3832-6 - UF 003). obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida	3.000,00	KG	fig são jose	fig são jose	R\$ 33,00	R\$99.000,00
37	BOLACHA AGUA E SAL PACOTE DE 800 G-Bolacha água e sal - Ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Amido, Extrato de Malte, Açúcar Invertido, Sal, Fermento Biológico, Fermento Químico Bicarbonato de Sódio (INS 500ii), Acidulante Ácido Láctico (INS 270), Melhoradores de Farinha Protease (INS 1101 i) e Metabissulfito de Sódio (INS 223) e Enzima Xilanase. CONTÉM GLÚTEN. Produto de referência Marilan, Cream Craker ou produto similar ou de melhor qualidade	3.000,00	UN	mabel	mabel	R\$ 2,99	R\$8.970,00
38	BOLACHA DOCE (TIPO MAISENA) 400 GR -Bolacha doce tipo Maisena. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido, açúcar invertido, carbonato de cálcio, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos: bi-carbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato de sódio. Contem glúten. Validade mínima de 6 (seis) meses e fabricação. Produto de referência Maisena ou Liane ou produto similar, ou de melhor qualidade.	3.000,00	UN	mabel	mabel	R\$ 2,85	R\$8.550,00
43	BRÓCOLIS EXTRA: É a parte geralmente verde das hortaliças, utilizada como alimento em seu estado natural. Esta classe será constituída por brócolis de ótima qualidade, sem defeitos, com folhas verdes sem traços de descoloração turgescente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua conformação e a sua aparência. Devem apresentar coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, assim como manter a conformação e aparência. As verduras próprias para o consumo devendo estar frescas e isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, estarem livres de folhas externas sujas de terra aderente; estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Quanto às características microbiológicas, deveser obedecer a legislação vigente.	1.000,00	PCT	serasa	serasa	R\$ 3,65	R\$3.650,00
44	CAFÉ 500 G FARDO COM 10 PACOTE	820,00	FARDO	café daqui	café da qui	R\$ 77,45	R\$63.509,00
45	Caixa Organizadora Transparente Plástico 20 LITROS Com trava de fechamento que prende a tampa à caixa plástica e garante segurança aos itens armazenados. Capacidade: 20 Litros Comprimento: 28 cm Largura: 27 cm Altura: 41 cm Material: Plástico.	50,00	UN	plastil	plastil	R\$ 33,70	R\$1.685,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
46	CALDEIRÃO LINHA HOTEL EM ALUMÍNIO FUNDIDO Nº50 80L. CALDEIRÃO LINHA HOTEL INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO FUNDIDO, CAPACIDADE 80L, COM TAMPA EM ALUMÍNIO E ALÇA EM BAQUELITE ANTI-TÉRMICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 50CM DE DIÂMETRO, 42CM DE ALTURA E ESPESSURA DE 3MM. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER: IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES/COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, TABELA NUTRICIONAL (QUANDO HOUVER), E TODAS AS OUTRAS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO DE ROTULAGEM.	10,00	UN	erilar	erilar	R\$ 278,00	R\$2.780,00
47	CALDO DE BACON 114 G. (12X1)- Composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina,bacon, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta- do- reino preta, salsa, cúrcuma,aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde. Produto de Referência: Maggi, Knorr ou produto similar ou de melhor qualidade.	600,00	CX	arisco	arisco	R\$ 2,90	R\$1.740,00
48	CALDO DE CARNE 114 GR. (12X1)- composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta- do- reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde. Produto de Referência: Maggi, Knorr ou produto similar ou de melhor qualidade.	600,00	CX	arisco	arisco	R\$ 2,90	R\$1.740,00
49	CALDO DE GALINHA 114 GR. (12X1)- Composição: sal, amido, açúcar, maltodextrina, carne e gordura de galinha, gordura vegetal, cebola, alho, pimenta- do- reino preta, salsa, cúrcuma, aipo marrom, louro, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico e aromatizantes, contém glúten. Embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde. Produto de Referência: Maggi, Knorr ou produto similar ou de melhor qualidade.	600,00	CX	arisco	arisco	R\$ 2,90	R\$1.740,00
50	CARA EXTRA A TUBÉCULO LIMPO DE ELEVADA QUALIDADE,SELECIONADOS E SEM DEFEITOS,SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO,AROMA E SABOR TÍPICOS DE VARIEDADE COM UNIFORMIDADES NO TAMANHO E COR.NÃO SÃO PERMITIDAS ACHADURAS, PERFURAÇÕES,CORTES E LESÕES MECÂNICAS OU PROVOCADAS POR INSETOS OU DOENÇAS.DEVE ESTAR LIVRE DE SUJIDADES,TERRA OU RESÍDUO DE FERTILIZANTE ADERENTE À CASCA.AUSÊNCIA DO ODOR E SABORMICROBIOLÓGICAS DEVE OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE,DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA.	1.200,00	KG	serasa	serasa	R\$ 2,98	R\$3.576,00
51	CARNE MOIDA - Carne bovina: Patinho, moído, limpo, isento de tecido adiposo aparente e isento de tecido conjuntivo de revestimento, apresentar cor e odor característicos, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida.	3.000,00	KG	fig são jose	fig são jose	R\$ 19,00	R\$57.000,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
52	CARNE PANELA (MUSCULO ) carne bovina, em corte de cubos de pá, pequenos, limpos, isento de tecido conjuntivo de revestimento. Deve apresentar cor e odor característicos, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.:quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida.	3.000,00	KG	fig são jose	fig são jose	R\$ 26,50	R\$79.500,00
53	CARNE SUINA COSTELINHA - CARNE SUINA COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, DEVIDAMENTE FECHADO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-05(DECRETO 12.486/78),(IN N 4/03/00 SDA)E (DEC. MA 2244-/91) E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATODA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA.	2.000,00	KG	suina	suina	R\$ 27,00	R\$54.000,00
69	COLORAL 500 GRAMAS-Colorau (urucum) pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa, embalagem plástica com 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura elou Ministério da Saúde Produto como referência: Alcondi, Sinhá ou produto similar a essas características.	500,00	UN	sinha	sinha	R\$ 8,30	R\$4.150,00
73	Cortador Para Legumes Ralador Fatiador Dupla Face Comprimento x Largura: 24 cm x 8 cm Material do corpo: Poliestireno Material da lâmina: AÇO INOX Com lâminas intercambiáveis: Não Cortador Fatiador de Legumes Dupla Face Este Cortador de Legumes possui duas faces com tipos de cortes diferentes. Um lado pode ser usado para cortar em rodela e o outro lado para desfiar É possível também ralar queijo, coco, entre outros. Material de excelente qualidade. - Material: Plástico e aço inox. - Dimensões: 24 cm x 8 cm x 1,5 cm.	50,00	UN	keita	keita	R\$ 10,70	R\$535,00
74	COUVE FLOR Parte da flor da hortaliça, de elevada qualidade, sem defeitos, hidratadas, sem traços de descoloração, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Devem apresentar aroma, coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade. Não são permitidos defeitos nas verduras que lhe alterem a sua conformação e aparência. As verduras próprias para o consumo devem ser procedentes de vegetais genuínos e são, serem frescas, abrigadas dos raios solares, estarem livresde insetos e enfermidades assim como seus danos, estar isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Quanto às características microbiológicas, asverduras deverão obedecer aos padrões estabelecidos pela ANVISA. Totalmente livres de sujidades e parasitas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	1.000,00	UN	serasa	serasa	R\$ 6,75	R\$6.750,00
76	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO - Produto resfriado - temperatura 4 a 6° - carne com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasita e sujidades. Embalagem individual, limpa e íntegra. Perdas máximas de 30% após descongelamento e retirada de peles, Rotulo contendo data fabricação, validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/780 e (MA. 2244/97). Produto de referência Perdigão, Sadia, Super Frango ou produto similar, ou de melhor qualidade.	3.500,00	KG	ouro	ouro	R\$ 7,55	R\$26.425,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
77	CREME DE LEITE 1 LT- Creme de leite, embalagem de 1 L. - Creme de leite UHT, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 1 L de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses. Produto como referência: Nestle, Itambé ou produto similar a essas características.	500,00	CX	italac	italac	R\$ 11,10	R\$5.550,00
78	Descascador De Frutas E Legumes Aço Inox descascador de alimentos Material do punho: Plástico Material da lâmina: Inox	50,00	UN	keita	keita	R\$ 7,80	R\$390,00
92	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM BASE DE PLÁSTICO E CERDAS DE POLIPROPILENO 13 CM X 6 CM X 1,5 CM. 1 QUALIDADE	150,00	UN	condor	condor	R\$ 1,70	R\$255,00
93	ESCOVA SANITARIA Escova sanitária com cabo de Polipropileno e Cerdas de Sintético nas dimensões: 34,5 x 12cm, de 1ª qualidade.	150,00	UN	brasil	brasil	R\$ 2,40	R\$360,00
95	Escumadeira Premium Para Servir Aço Inox Comprimento total: 32cm;	30,00	UN	erilar	erilar	R\$ 9,95	R\$298,50
96	Espátula Reta Aço Inox Profissional Espátula Reta 5 9,7cm de largura e 24,5cm de comprimento Medidas : Altura Aprox. 24,5 Cm x Largura Aprox. espátula 9,7 Cm x Altura Cabo Aprox. 12 Cm.	10,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 17,90	R\$179,00
99	EXTRATO DE TOMATE 850 GR-Extrato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 850g, de flandres, com verniz sanitário, recravadas, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Alimento que forneça em 350g as seguintes vitaminas: Vitamina A - 40mcg Vitamina E- 1mg Vitamina B6 - 0,06 mg Produto como referência: Elefante ou produto similar a essas características.	800,00	UN	elefante	elefante	R\$ 6,69	R\$5.352,00
100	FAÇA DE COZINHA EM AÇO INOX 6. FAÇA DE COZINHA COM LÂMINA DE AÇO INOX COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO QUE RECEBE DURANTE A SUA FABRICAÇÃO. CABO DE POLIPROPILENO BRANCO FIO LISO 6 POLEGADAS. DIMENSÕES APROXIMADAS (COMPRIMENTO, LARGURA E ALTURA) 330X 67X 14 MM, ESPESSURA 1MM. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER: IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES/COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, TABELA NUTRICIONAL (QUANDO HOUVER), E TODAS AS OUTRAS EXIGÊNCIAS DA LEGISLA	10,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 6,95	R\$69,50

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
101	Faca de Mesa Grande Aço Inox - Material: Aço Inoxidável; Pode ir a altas ou baixas temperaturas com tranquilidade; Pesa duas vezes mais do que os equivalentes em preço no mercado; Pode ir a altas ou baixas temperaturas com tranquilidade; Design inovador e moderno; Leve e fácil de manejar. Largura da Faca: 2 cm; Comprimento total: 22 cm; peso: 40 g / 0,04 kg.	150,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 1,85	R\$277,50
103	FARINHA DE TRIGO 1 KG- obtido exclusivamente do grão de trigo beneficiado a partir de cereal limpo, desgerminado, com uma extração máxima de 20% e apresentar teor máximo de cinzas de 0,850%; teor máximo de umidade de 14% e teor de glúten seco de no mínimo 6% p/p, ferro e ácido fólico, contém glúten; grão são e limpo, livre de sujidades materiais terrosos, parasitos, larvas, estando em perfeito estado de conservação; não poderá estar úmida, fermentada nem rançosa; deve apresentar aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Embalado em saco de papel contendo 01 kg cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto como referência: Nita, D. Benta, Sol ou produto similar a essas características	200,00	UN	lunar	linar	R\$ 4,60	R\$920,00
105	FERMENTO EM PO 250G- fermento em pó químico de primeira qualidade, que pela influência do calor elou da umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amido ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade; não deve apresentar sujidades, materiais terrosos, parasitas, larvas e substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo humano ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas); com aspecto, cor, odor e sabor próprio. O produto deverá estar de acordo com a nta02 e 80 (decreto 12.486 de 20/10/78) e inspecionado pelo ministério da agricultura. Embalado em latas adequadas para transporte e armazenamento, contendo 250 cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitário produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto como referência: Fleischmann, Royal ou produto similar ou de melhor qualidade.	100,00	UN	royal	royal	R\$ 5,95	R\$595,00
108	FLANELA MÉDIA LIMPEZA PCT CONT. 12 UNID, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 CM X 60 CM. ACONDICIONADAS EM SACO PLASTICO CONTENDO 12 UNIDADES - 1 QUALIDADE.	200,00	PCT	algonbom	algebom	R\$ 17,65	R\$3.530,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
110	FUBA DE MILHO 1 KG-pré-cozido, de primeira qualidade, enriquecido com ácido fólico e ferro, aspecto po fino, de cor amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; com ausência fermentação e ranço isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, contendo 1 kg, validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus, stafilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Embalagem de 1 KG. Produto como referência: Sinhá. Yoki ou produto similar ou de melhor qualidade	200,00	UN	sinha	sinha	R\$ 2,95	R\$590,00
112	GARFO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO PC 50 UN	300,00	PCT	straneplast	straneplast	R\$ 2,30	R\$690,00
115	GELATINA DIET 35G SABOR ABACAXI-sal, acidulante, agente tamponante, edulcorantes artificiais: aspartame, acesulfame, aroma artificial, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade ingredientes são e limpos, umidade de 2% p/p, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionada em embalagem apropriada, embalado em caixa, pesando 15 gramas cada, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-83 (Decreto 12486, de 20/10/78). (132159-5 - UF 365). Produto como referência: Fleischmann, Dr. Oetker, Royal ou produto similar ou de melhor qualidade.	300,00	UN	ortker	ortker	R\$ 1,25	R\$375,00
116	GELATINA DIET 35G SABOR MORANGO-sal, acidulante, agente tamponante, edulcorantes artificiais aspartame, acesulfame, aroma artificial, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade ingredientes são e limpos, umidade de 2% p/p, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionada em embalagem apropriada, embalado em caixa, pesando 15 gramas cada, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-83 (Decreto 12486, de 20/10/78). (132159-5 - UF 365). Produto como referência: Fleischmann, Dr. Oetker, Royal ou produto similar ou de melhor qualidade.	300,00	UN	ortker	ortker	R\$ 1,25	R\$375,00
117	GELATINA DIET 35G SABOR UVA- sal, acidulante, agente tamponante, edulcorantes artificiais: aspartame, acesulfame, aroma artificial, corantes artificiais e outras substâncias permitidas, qualidade ingredientes são e limpos, umidade de 2% p/p, validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionada em embalagem apropriada, embalado em caixa, pesando 15 gramas cada, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-83 (Decreto 12486, de 20/10/78). (132159-5 - UF 365). Produto como referência: Fleischmann, Dr. Oetker, Royal ou produto similar ou de melhor qualidade.	300,00	UN	ortker	ortker	R\$ 1,25	R\$375,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
118	<p>IMPERMEABILIZANTE CAIXA COM 4 UNIDADES DE 5 LITROS - PRODUTO LEVEMENTE ALCALINO E LÍQUIDO À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS. CARACTERÍSTICAS / BENEFÍCIOS: DESENVOLVIDO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM GERAL. ALTA PERFORMANCE NA AÇÃO DENTRO DAS RECOMENDAÇÕES. IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO LEVEMENTE ALCALINO QUE PROMOVE O BRILHO MOLHADO DA SUPERFÍCIE APLICADA, RESTAURÁVEL COM ENCERADEIRA HIGH SPEED GERANDO ECONOMIA DE PRODUTO E MÃO DE OBRA. DESENVOLVIDO PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES EM GERAL EM SUPERMERCADOS, SHOPPING, HOSPITAIS, CLÍNICAS, COZINHAS INDUSTRIAIS, LANCHONETES, FAST-FOOD, CANTINAS, BARES, RESTAURANTES, HOTÉIS, MOTÉIS E OUTROS. NA IMPERMEABILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SUPERFÍCIES, TAIS COMO: MÁRMORES, GRANITOS, CERÂMICAS, PAVIFLEX, PISOS DE MADEIRA, SINTECADOS, GRANILITES, ACIMENTADOS E PISOS DE BORRACHA ENTRE OUTROS. OBS.: PISOS, TAIS COMO: MÁRMORES, GRANITOS E CERÂMICAS DEVERÃO APRESENTAR POROSIDADE PARA MELHOR FIXAÇÃO DO IMPERMEABILIZANTE. FORMULAÇÃO RESINAS ACRÍLICAS QUE CONFERE GRANDE RESISTÊNCIA AO TRÁFEGO INTENSO E A ÁGUA, ALÉM DE POSSUIR AÇÃO ANTIDERRAPANTE ALÉM DE APRESENTAR UM BOM RENDIMENTO DE ÁREA DE APLICAÇÃO. PRODUTO DE USO PROFISSIONAL, NÃO DEVE SER USADO SEM OS DEVIDOS CONHECIMENTOS TÉCNICOS. PROCURE AJUDA DE NOSSOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS OU CONSULTE NOSSOS DISTRIBUIDORES ESPECIALIZADOS. COMPOSIÇÃO: AGENTES FORMADORES DE FILME, AGENTES DE POLIMENTO, AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTE, AGLUTINANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTE E VEÍCULO. CARACTERÍSTICAS FÍSICOQUÍMICAS: ASPECTO: LÍQUIDO HOMOGÊNEO, COR: BRANCO, ODOR: CARACTERÍSTICO DO PRODUTO: PH (PURO): 8,5 - 9,5, PESO ESPECÍFICO: 0,95- 1,00 G/CM3, TEOR DE UMIDADE: 16 - 17%, TEOR DE BRILHO: 80,0 - 85,0 913RIX, TEOR DE RISCO (A PARTIR DE): 80 GRAMAS. APRESENTAÇÃO: CAIXA: CAIXA COM 4 UNIDADES DE 5 LITROS/UNIDADE. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) / 11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. REGISTRO MINISTÉRIO SAÚDE/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE.</p>	150,00	CX	start	start	R\$ 243,00	R\$36.450,00
119	<p>ISCA DE CARNE BOVINA - Carne bovina em iscas de Ponta da Fraldinha, limpos, isento de tecido adiposo aparente e tecido conjuntivo de revestimento. Deve ser entregue congelada e apresentar cor e odor característicos, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486, de 20/10/78 e (MA.2244/97). Validade: 07 (sete) dias. (3825-3 - UF 003) obs.: quantidade excessiva de gordura no interior da embalagem será devolvida.</p>	3.000,00	KG	serasa	serasa	R\$ 26,85	R\$80.550,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
122	LEITE EM PO DESNATADO E EMULSIFICANTE E DERIVADOS DE SOJA. ALEGICOS CONTEM LACTOSE CONTEM GLUTEN	150,00	UN	piracanjuba	piracanjuba	R\$ 12,30	R\$1.845,00
123	LEITE EM PO DESNATADO E EMULSIFICANTE E DERIVADOS DE SOJA. ALEGICOS CONTEM LACTOSE CONTEM GLUTEN PACOTE 200G	120,00	PCT	piracanjuba	piracanjuba	R\$ 9,50	R\$1.140,00
124	LEITE INTEGRAL 1LT-- Leite pasteurizado; HOMOGEINIZADO, Conservado entre 01 e 07 graus centígrados, tipo C; teor de matéria gorda mínimo de 3,0%; validade de 48 horas, da data da entrega, envasado em embalagens de saco de polietileno de baixa densidade; e suas condições deverão estar de acordo com o decreto (2.244, de 04/06/97), MERCOSUL. Unidade de fornecimento: SACO de 1,00 Litro.	10.000,00	UN	canto deminas	cant de minas	R\$ 3,70	R\$37.000,00
125	LEITEIRA Nº14 2Litros. CANECA EM ALUMÍNIO, DIMENSÕES APROXIMADAS (VARIÁVEL DE 10%), DIÂMETRO DE 14CM, ESPESSURA MÍNIMA 2MM, CAPACIDADE 2L, COM TAMPACABAMENTO POLIDO, CABO DE BAQUELITE ANTITÉRMICO. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER: IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES/COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, TABELA NUTRICIONAL (QUANDO HOVER), E TODAS AS OUTRAS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO DE ROTULAGEM.	15,00	UN	erilar	erlar	R\$ 22,40	R\$336,00
127	LINGUIÇA CALABRESA EMPACOTADA À VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM CERTIFICADO DE IONSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	300,00	KG	sadia	sadia	R\$ 19,85	R\$5.955,00
128	LINGUIÇA DE FRANGO - Linguiça de carne de frango. Pequena quantidade de gordura aparente Deve ser entregue resfriada e apresentar cor e odor característicos. Rotulo contendo data fabricação, validade, peso, ingredientes, carimbo do SIF; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(Dec. 12486 de 20/10/780 e (MA.2244/97). Produto de referência Perdigão, Seara, Sadia, Super Frango ou produtosimilar, ou de melhor qualidade. Obs.: A MARCA BELLO NÃO SERÁ ACEITA, DEVIDO NÃO ATENDER A QUALIDADE DESEJADA.	3.000,00	KG	super frango	super frango	R\$ 17,00	R\$51.000,00
129	LINGUIÇA SUINA PURA - LINGUIÇA SUINA PURA - CARNE SUINA PREPARADA COM PERNILE CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, SEM UMIDADE ISENTA SE SUJIDADES, PARASITAS ELARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DEPOLIETILENO DEVIDAMENTE FECHADO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA 05 (DECRETO 12.486/78) E (IN N 4/03/00 SDA) E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA, MARCAS PRE APROVADAS PERDIGÃO, SADIAPRODUTOS DE REFERENCIA PERDIÇÃO, SEARA OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	2.000,00	KG	super frango	super frango	R\$ 24,65	R\$49.300,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
140	MACARRÃO ESPAGUETE PCT. 500 GR- Produto de sêmola como ovos, vitamínado, composto de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. O produto deverá ser classificado como massa seca de formato espaguete, em conformidade com a legislação vigente (rdc 263 de 22/09/05 e decreto 12.486/78, da secretaria de saúde do estado de são Paulo (nta 49 - massas alimentícias ou macarrão). O macarrão, ao ser colocado na água, não deverá turvá-la antes da cocção e não poderá apresentar se fermentado ou rançoso. Embalagem: em pacotes com 500 gr. Prazo de validade: mínima de 12 meses. - prazo de fabricação: produto não poderá ter data de fabricação anterior a 45 (quarenta e cinco) dias da data da entrega. O produto deverá ter o selo da ABIMA. Produto de referência: Liane, Amália ou Cristal ou produto similar ou produto de melhor qualidade	1.500,00	UN	safra	safra	R\$ 1,80	R\$2.700,00
141	MACARRÃO PARAFUSO OU PENNE, 500G- Produto de sêmola com ovos tipo parafuso. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado e corante natural urucum e curcuma. Contem (pró-vitamina A) adicionados com água e submetidos a processo tecnológico adequado. Massa alimentícia em conformidade com a legislação vigente (RDC 263 de 22/09/05 e decreto 12.486/78, da Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo (NTA 49 - Massas alimentícias ou macarrão). Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. O produto deverá ter o selo da ABIMA. Produto de referência: (Amália, Cristal) ou produto similar ou de melhor qualidade.	1.500,00	UN	safra	safra	R\$ 1,80	R\$2.700,00
142	MACARRÃO PICADINHO 500 GR- Produto de sêmola com ovos tipo parafuso.- Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo pasteurizado e corante natural urucum e curcuma. Contem (pró-vitamina A) adicionados com água e submetidos a processo tecnológico adequado. Massa alimentícia em conformidade com a legislação vigente (RDC 263 de 22/09/05 e decreto 12.486/78, da Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo (NTA 49 - Massas alimentícias ou macarrão).- Validade mínima de 12 (doze) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Produto de referência: Cristal ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	1.500,00	UN	safra	safra	R\$ 1,70	R\$2.550,00
143	MAIONESE 1 KG- Produto de referência: Arisco ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	200,00	UN	arisco	arisco	R\$ 6,94	R\$1.388,00
145	MANDIOCA DESCASCADA - , crua, deve estar branca e uniforme, fácil para cozinhar, de 1ª qualidade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	2.000,00	KG	sítio	sítio	R\$ 3,85	R\$7.700,00
149	MARMITEX DE ALUMINIO N.8 Manual PACOTE C/100 Unidades C/ Tampa INCLUSO - Bandeja de Alumínio redondo para Refeições. Marmitex N. 8 Fechamento Manual Diâmetro : 190 mm Altura: 45 mm Volume: 850 ml Fechamento: Manual Tampas inclusa	300,00	PCT	boreda	boreda	R\$ 29,45	R\$8.835,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
152	MILHO VERDE 170 G - Milho verde em conserva. - Produto que forneça em uma porção de 20g, O(zero)% de gorduras totais, saturadas e transa, que a fibra alimentar seja acima ou igual a 06g, e a quantidade de sódio seja menor ou igual a 340mg.-Grãos de milho selecionados, oriundos de plantas saudáveis, produzido e embalado dentro dos padrões legais conforme determina a legislação vigente. Embalagem primária: lata com peso líquido de 200g, devidamente rotulada contendo todas as informações nutricionais, data de validade, fabricação, conforme determina a legislação vigente. Validade mínima de 10 (dez) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias da entrega do produto. Produto de referência: Predlecta, Quero ou produto similar ou de melhor de qualidade	500,00	UN	quero	quero	R\$ 2,00	R\$1.000,00
163	PANELA CAÇAROLA Nº 38 ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO GROSSO 14 Lts.- Panela em Alumínio Fundido Batido Grande, Grossa e Resistente Nº38 14 Litros Super Polidas com Tampa Diâmetro: 38 cm - Capacidade: 14 Litros - Material: Alumínio Fundido Batido Grosso e Polido - Altura até a borda: 15 cm - Altura até o cabo: 19 cm - Espessura da Panela: Grossa 5mm - Acompanha Nota Fiscal: Sim - Material dos Cabos: Madeira Marfim Envernizados - Acompanha Tampa: Sim - Material das Tampas: Alumínio industrial leve- Material do Pegador da tampa: Baquelite um material especial que resiste a altas temperaturas sem esquentar- Indicado para fogão: Gás, Lenha, etc.. - Super Resistentes - Excelente Durabilidade - Não Quebra - Não Enferruja - Nossas alças são fabricadas juntamente com a panela e não se soltam nunca, diferente das panelas que tem alça rebitada e ficam bambas rapidinho, cuidado com as imitações, compre o verdadeiro alumínio fundido batido com Nota Fiscal e Garantia.	10,00	UN	erilar	erilar	R\$ 89,90	R\$899,00
164	PANELA DE ALUMÍNIO Nº 28. CAÇAROLA LINHA HOTEL INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO BATIDO Nº 28 8L, DIMENSÕES APROXIMADAS 28CM DE DIÂMETRO, 14CM DE ALURA E ESPESSURA 3MM (VARIÁVEL DE 10%). ALÇA EM BAQUELITE. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER: IDENTIFICAÇÃO, INGREDIENTES/COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, TABELA NUTRICIONAL (QUANDO HOVER), E TODAS AS OUTRAS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO DE ROTULAGEM.	10,00	UN	erilar	erilar	R\$ 57,90	R\$579,00
167	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 22 LTS-Com Travas De Segurança Fabricada em alumínio, com cabo e alça fabricados em baquelite reforçado com a tecnologia anti-temperatura, onde sua espessura é de 04 mm, além do excelente acabamento com polimento de alto brilho. Sua válvula é removível, o que facilita ainda mais a limpeza. O fechamento externo contém 8 travas, gerando segurança absoluta para o produto. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Material: Alumínio Capacidade Total: 22 Litros Altura: 36 cm Largura: 39 cm Profundidade: 39 cm Peso: 7,1 kg	8,00	UN	erilar	erilar	R\$ 208,00	R\$1.664,00
174	PEGADOR DE ALIMENTOS DE ALUMINIO - Pegador Universal Multiuso Em Inox 29cm Com 29cm de comprimento total.	12,00	UN	tramontina	tramontina	R\$ 9,89	R\$118,68
176	Peneira Em Aço Inox 24cm Medidas Aprox: 24cm Material: Aço Inox	30,00	UN	vitoria	vitoria	R\$ 19,20	R\$576,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
178	PERNIL EM PEDAÇOS - parte traseira sem osso inteiro, carne suína; com aspecto normal, firme, sem umidade; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura de refrigeração adequada; acondicionada em saco de polietileno, devidamente fechado; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-05(decreto 12.486/78)e (IN n. 4/03/00 SDA) e suas posteriores alterações; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria da agricultura. Deverão estar de acordo com a Nta 05 (Dec. 12486/78) E (Dec. Ma 2244-/91).	2.000,00	KG	fig são jose	fig são jose	R\$ 24,00	R\$48.000,00
179	PIMENTA DE CHEIRO - in natura, de boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem danos físico ou mecânico oriundo do transporte.	300,00	KG	serasa	serasa	R\$ 14,00	R\$4.200,00
181	POTE REDONDO PLASTICO Com cores e texturas decorativas, permite diversas combinações entre tampas e botões. Pode ser levado ao micro-ondas, freezer e máquina de lavar louças. Tampa reversível, evitando sujeira em seu micro-ondas. Alças que facilitam o manuseio quando muito quente ou muito frio. Cantos arredondados que facilitam a limpeza. Capacidade ml: 4.450ml Dimensões por Pç: 290x280x130mm	100,00	UN	plastil	plastil	R\$ 9,80	R\$980,00
187	QUEIJO CURADO E RALADO - ralado, tipo minas, com pouco sal, congelado, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade, de qualidade, sem ranço, de acordo coma resolução 12/78 da CNNPA.	100,00	KG	d minas	dminas	R\$ 35,00	R\$3.500,00
188	QUEIJO CURADO- ralado, tipo minas, com pouco sal, congelado, embalagem fechada, intacta, indicando o prazo de validade, de qualidade, sem ranço, de acordo coma resolução 12/78 da CNNPA.	100,00	KG	d minas	d minas	R\$ 35,00	R\$3.500,00
195	REPOLHO VERDE - Hortaliças de elevada qualidade, suficientemente desenvolvidas, compactas e firmes. É indispensável uniformidade na coloração, tamanho e conformação. Próprias para o consumo, devendo ser procedentes de culturas saudias, serem de colheita recente, apresentando grau ideal no desenvolvimento do tamanho, aroma, cor e sabor que são próprios da variedade. Estarem livres de terra, resíduo de fertilizantes ou produtos químicos aderente nas folhas. Isentam de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: conforme legislação vigente. Ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	1.500,00	KG	serasa	serasa	R\$ 3,25	R\$4.875,00
200	ROLO PLASTICO FILME DE PVC 40 X 1000M Filme de PVC Esticavel (para alimentos). O filme de PVC esticavel é fabricado com matérias primas rigorosamente selecionadas, por ser direcionada ao embalo de produtos alimentícios refrigerados. Aplicação: Sua utilização pode ser feita manualmente ou através de maquinas manuais. Esterilizado (220°C por 24h). LARGURA: 40 CM. COMPRIMENTO: 1000 M. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: ROYAL PACK ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	400,00	ROLO	pratik	pratik	R\$ 6,90	R\$2.760,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
201	RÚCULA - Hortaliças de elevada qualidade, suficientemente desenvolvidas, compactas e firmes. É indispensável uniformidade na coloração, tamanho e conformação. Próprias para o consumo, devendo ser procedentes de culturas sadias, serem de colheita recente, apresentando grau ideal no desenvolvimento do tamanho, aroma, cor e sabor que são próprios da variedade. Estarem livres de terra, resíduo de fertilizantes ou produtos químicos aderente nas folhas. Isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: conforme legislação vigente. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. Maço com 400g, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.MAÇO DE 40GR CADA UM	600,00	PCT	serasa	serasa	R\$ 2,80	R\$1.680,00
207	SACO DE LIXO 40 LTS. PRETO REFORÇADO PCT. C/ 100 UNIDS Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,16 micras de espessura, na cor preta, capacidade de 40 lts.,pacote com 100unidades, 1ª qualidade.	300,00	PCT	big	big	R\$ 10,55	R\$3.165,00
208	SACO DE LIXO 50 LITROS. PRETO REFORÇADO PCT. C/ 100 UNIDS Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,16 micras de espessura, na cor preta, capacidade de 50 lts.,pacote com 100unidades, 1ª qualidade.	300,00	PCT	big	big	R\$ 10,45	R\$3.135,00
213	SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO 100 LITROS PCT. C/ 100 UNIDS. Saco plástico, para lixo, em polietileno, com parede de 0,8 micras de espessura, na cor preta, capacidade de 100 lts.,pacote com 100 unidades, 1 qualidade. Produto de referência: SANTA MARIA, AZEPLAST, ESFRE BOM ou produto similar ou de melhor qualidade.	400,00	PCT	big	big	R\$ 22,40	R\$8.960,00
214	SAL REFINADO EXTRA IODADO 1 KG- sal iodado refinado; de cloreto de sódio cristalizado extraído de fontes naturais; apresentar no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio, umidade máxima de 2%, com a adição de sais de iodo (iodeto de potássio, iodato de potássio ou outro sal de iodo não tóxico), na dosagem mínima de 10 mg emáxima de 15 mg de iodo por 01 kg, de acordo com legislação federal específica;livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. Embalado em saco plástico adequado para transporte e armazenamento, contendo 01 kg cada. O produto deverá ser acompanhado de seu respectivo laudo de análise microbiológica para contaminantes físicos, químicos e biológicos (coliformes fecais, bacillus cereus,staffilococcus aureus) atestando a qualidade higiênico-sanitária do produto. Produto fabricado por processo certificado segundo as normas iso 9000. Produto de referência: Cisne, União ou produto similar ou de melhor qualidade.	1.000,00	UN	uniao	uniao	R\$ 1,52	R\$1.520,00
215	SALSICHA - hot dog - Carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), carne suína, água, gordura suína, proteína de soja, miúdos suínos (pode conter fígado, língua, rim e/ou coração), sal, amido, açúcar, alho, cebola, pimenta branca, pimenta calabresa, noz-moscada, regulador de acidez: lactato de sódio e citrato de sódio, estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, aromatizantes: aromas naturais de (fumaça, orégano, coentro), realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, corantes: urucum e carmim de cochonilha, conservador: nitrito de sódio.	300,00	KG	fiato	fiato	R\$ 9,84	R\$2.952,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
216	<p>SELADOR CX 4 UNI 5LTS - SELADOR ACRÍLICO LÍQUIDO - produto levemente alcalino elíquido à base de resinas acrílicas em emulsão. Características/Benefícios: desenvolvido para a preparação e selagem de superfícies em geral. Alta performance na ação dentro das recomendações.</p> <p>Considerações Técnicas: selador acrílico líquido levemente alcalino que promove a uniformização da superfície aplicada.</p> <p>Apropriadamente desenvolvido para a selagem de superfícies em geral em supermercados, shopping, hospitais, clínicas, cozinhas industriais, lanchonetes, fast-food, cantinas, bares, restaurantes, hotéis, motéis e outros. RECOMENDAÇÃO IMPORTANTE: QUANDO UTILIZAR PANO E RODO, USAR DE PREFERÊNCIA PANO NOVO.</p> <p>ATENÇÃO: É IMPORTANTE QUE A SUPERFÍCIE QUE SERÁ APLICADA O PRODUTO ESTEJA TOTALMENTE SECA, POIS A UMIDADE INTERFERIRÁ NO RESULTADO FINAL DO BRILHO. Possui em sua formulação resinas acrílicas em emulsão que confere grande resistência ao tráfego intenso e a água, além de possuir ação antiderrapante e secagem rápida. Possui em sua formulação resinas acrílicas em emulsão que confere grande resistência ao tráfego intenso e a água, além de possuir ação antiderrapante e secagem rápida. Produto a base de água, desenvolvido para ser utilizado com os impermeabilizantes que suportam sistemas High Speed (HS) - IMPERPAC HS e Ultra High Speed (UHS) - IMPERPAC UHS. Formulado com resinas acrílicas de alta dureza, a aplicação de SELADOR é suficiente para selar, preparar e proteger o piso, proporcionando melhor rendimento na aplicação posterior dos impermeabilizantes. Maior resistência e brilho ao filme final além de prevenir o desgaste por uso contínuo e abrasão, prolongando a vida útil do piso e facilitando sua conservação.</p> <p>Produto de uso profissional, não deve ser usado sem os devidos conhecimentos técnicos. Procure ajuda de nossos técnicos especializados ou consulte nossos distribuidores especializados. Composição: Agente formador de filme, Agente Nivelador, Plastificantes, Aglutinante, Atenuador de Espuma, Conservante e Veículo.</p> <p>Características Físico-Químicas: Aspecto: Líquido Homogêneo, Cor: Branco, Odor: Característico do Produto, pH (puro): 8,5 - 9,5, Peso Específico: 0,95 - 1,00 g/cm<sup>3</sup>, Teor de Umidade: 25 - 26%, Teor de Brilho: 60,0 - 65,0 °Brix, Teor de Risco (a partir de): 25 gramas. Caixa: com 4 unidades de 5 Litros/Unidade. Deverá apresentar Ficha de Informações de Produtos Químicos - FISPQ conforme Norma Regulamentadora NBR 14725/12 e em conformidade com as legislações pertinentes: Decreto 79.094/ 05-01-1977, Lei 8.078 (Presidente da República) / 11-09-1990, Portaria 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. Registro Ministério Saúde/MS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência ALPHA, JOHNSON DIVERSEY, GLIX QUIMICA ou produto similar, ou de melhor qualidade. OBS: GANHADOR DEVERÁ FORNECER CAPACITAÇÃO, TREINAMENTO E ORIENTAÇÕES DE USO DO PRODUTO.</p>	150,00	CX	start	start	R\$ 106,09	R\$15.913,50

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
221	TOALHA DE PAPEL PCT (2X1) FARDO COM 12 PACOTES - ARDO COM 12 PACOTES - PRODUTO É PRODUZIDO 100% FIBRAS VIRGENS (CELULOSE) NÃO TRANSGÊNICAS. POSSUI EXCELENTE ALVURA E MACIEZ, BEM COMO BOAS PROPRIEDADES DE RESISTÊNCIA AO ESTADO ÚMIDO. NÃO CAUSA IRRITAÇÕES DÉRMICAS. TOALHA DE PAPE ULTRA RESISTENTE, SUPER CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. FARDO COM 12 PCT. C/ 02 ROLOS CADA ROLO CONTEM 50 FOLHAS PICOTADAS MEDIDA DA FOLHA: 22 CMX 20 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: PERSONAL, MILI, PRÁTICA, SNOB OU PCT. C/ 100 UNIDS	150,00	CX	snob	snob	R\$ 24,88	R\$3.732,00
223	VAGEM -Produto fresco com a ausência de oxidação (início de putrefação ou até mesmo machucados causados pelo transporte livre de fertilizantes). Bem desenvolvido, de tamanho médio, isento de larvas ou parasitas, bem como de danos por estes provocados. Pouco tempo de estocagem. Fornecido em embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.	1.500,00	KG	serasa	serasa	R\$ 6,24	R\$9.360,00
224	Vasilha Plástica com Tampa 46 Litros Transparente - Dimensões (AxLxP) 09x61x26 cm	30,00	UN	plastil	plastil	R\$ 67,99	R\$2.039,70
227	VASSOURA PLÁSTICA 26 DENTES CABO 120CM Vassoura plástica 26 dentes com olho de 23 mm e cabo de 120 cm. Fabricada em polipropileno especial, de alta resistência, proporcionando maior durabilidade e acabamento diferenciado, com cabo de ótima resistência, fabricado com madeira de origem renovável. Ideal para recolher grama e folhas de um modo geral, por ser plástica, é mais adequada para varrer folhas de superfícies com grama. Informações técnicas: Cor: Laranja, Material: Dentes: polipropileno; Cabo: madeira de origem renovável. Quantidade de pçs: 1, indicado para: recolher grama e folhas de um modo geral, por ser plástica, é mais adequada para varrer folhas de superfícies com grama. Uso: Jardinagem, Peso aproximado: Peso do produto: 890 gramas, Peso do produto com embalagem: 910 gramas, Dimensões da embalagem: (L x A x P): 60,5 x 04 x 18 cm, Garantia: Prazo de garantia 03 meses de garantia legal, Itens inclusos: 01 Vassoura plástica 26 dentes com cabo de 120 cm. A embalagem deverá conter externamente: Rotulo com de Identificação do Produto contendo suas especificações, data de validade, procedência e quantidade. Produto de referência: CONDOR, TRAMONTINA ou produto similar ou produto de melhor qualidade.	150,00	UN	condor	condor	R\$ 12,98	R\$1.947,00
228	VINAGRE BRANCO 750 ML-resultante da fermentação acética do vinho, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, com validade mínima 10 meses a contar da data da entrega, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, e suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 27605e suas alterações posteriores N TA72 (Decreto 12486, de 20/10/78). (3555-6 - UF231) Embalagem: frasco com 750 ml. Produto de referência: Castelo, Toscano ou produto similar ou de melhor qualidade.	200,00	UN	castelo	castelo	R\$ 2,00	R\$400,00

20/04/2021

LICITANET - Ata de Registro de Preço

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/04/2022**, a contar do dia **19/04/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**  
**02.056.778/0001-48**

**ELISMAR LINHAES DE LIMA**  
**13.454.134/0001-24**